
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460 Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1

Kátia da Silva Sá 57214238/2
Orlane Ferreira Nunes 57227349/1

Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 958631
PORTARIA Nº 2198/2023-DAF/cgp, de 29/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000482;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Paragominas para o município de Aurora do Pará no período de 28/06 à 
14/07/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Amanda Alves Nazaré 57211785/2

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1
Edimar Soares Moreira 57201944/1
Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648/2

Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2199/2023-DAF/cgp, de 29/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000507;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para o município de Altamira no período de 28/06 à 14/07/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1
Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2200/2023-DAF/cgp, de 29/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000454;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o município de Santarém no período de 28/06 à 14/07/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1
Valdir Amadeu da Silva 5827485/2

Vonildo Soares dos Santos 57227326/1
Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2201/2023-DAF/cgp, de 29/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000457;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Re-
denção para o município de Conceição do Araguaia no período de 28/06 à 
14/07/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“.

nome matricula
Davi de Castro e Silva 57201909/1

Everaldo Cunha da Silva 5822661/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2204/2023-DAF/cgp, de 29/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000452;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o município de Mojuí dos Campos no período de 28/06 à 
14/07/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município, em especial por ocasião da “Operação Verão 2023“ 
Com Pernoite.

nome matricula
Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1
João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2
Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761/1
Rodolfo Campos Sales 57201770/1

Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2207/2023-DAF/cgp, de 29/06/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000214;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Salinópolis, no período de 03/07 a 01/08/2023, a fim de realizar 
campanhas educativas, na qual contemplará a “Operação Verão 2023”.

nome matricula
Lucas Mota Aguiar Milhomem 5965194/1

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
João Batista Figueiredo Veiga 57196686/1

Patrick Soares Correa 5965197/1
Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1

César Augusto Diniz Mayrinck 80845521/1
Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702/1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1

ELVIS NAZARENO DA SILVA MIRANDA 80845553/1
CAMILA AUGUSTA SERRA FURTADO 80845519/1

Nayane mendes da silva maués 5965217/1
Ailton Maia Trindade 5965333/1

Wesley Monteiro de Oliveira 5965213/1
Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1
Mario Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717/1
João batista maia melo 80845609/1

Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854/2
Marília Botelho Jaime Pernambuco 55588512/1

Silvio Santos Vieira 54191745/1
Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

José de Sousa Ramos 6120040/1
Ivaldo Rocha de Sousa 57216831/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 958629
PORTARIA Nº 2172/2023-DAF/cgp, de 28/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000533;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Capanema no período de 06/07 à 10/07/2023, a fim de 
subsidiar e orientar as ações de planejamento em conjunto com os setores 
do Detran para Operação Verão 2023

nome matricula
RODRIGO GONDIM DA SERRA 55588457/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2185/2023-DAF/cgp, de 29/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000570;
R E S O L V E:


